
 

NPO 法人全国 G 空間情報技術研究会 令和６（2024）年度 G 空間スキルアップセミナー 

 

NPO 法人全国 G 空間情報技術研究会  

第 19 回 全国大会 

                            

拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は研究会の運営にご協力を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度の全国大会は、台風の影響により開催できなかった 8/29 の代わりとして「ライブ配信」にて開催い

たします。ご多忙の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具                                    

◆日 時   令和６(2024)年 11 月 13 日（水） 9：20～11：40 

◆形 式   Zoom ウェビナーによるライブ配信 

◆主 催   NPO 法人全国 G 空間情報技術研究会  

◆対 象   NPO 法人全国 G 空間情報技術研究会 会員限定 

◆ＣＰＤ   測量・建設コン・GIS 上級技術者ポイント 事後に参加者全員に付与予定（付与条件者のみ）  

◆参加費   無料 

 

研修プログラム                   

時 間 講座内容 所要時間 

9：20～9：25 開会、セミナー前のアナウンス、講師紹介など 5 分 

9：35～9：55 
主催者講演 「災害発生時に対応した NPO の活動成果」  

NPO 法人全国 G 空間情報技術研究会 理事長 碓井照子 
20 分 

9：55～10：10 
事例紹介Ⅰ「長野県内に於けるドローンを使った災害対応の実例」  

株式会社みすず綜合コンサルタント 副社長 高藤亨仁氏 
15 分 

10：10～10：25 
事例紹介Ⅱ「仙台市との下水道災害協定と技術委員会活動報告」  

NPO 法人全国 G 空間情報技術研究会 技術委員長 阿部輝男 
15 分 

10：30～11：30 

基調講演 「最近の地震と震災 ～令和 6 年能登半島地震と 

日向灘の地震を経験して～」   

東京大学名誉教授 平田直様 

60 分 

                                       ※諸般の事情により内容が変更になる場合があります。予めご了承下さい。 

 

※参加申込み後には必ずシステムから返信があります。返信がない場合は何かの不具合ですので再度登録してみてください。 

※【1 名＝１独自アドレス＝１端末】 参加者 1 名につき、１つのメールアドレスと、1 台の PC（スマホでも可）必要です。

※当日は遅くとも 10 分前までには接続して待機してください。また、接続の不具合は自己責任でお願いします。 

※当日の緊急連絡は、各支部事務局へお願いします。 


